[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 4

публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту актуализации схемы теплоснабжения Фурмановского городского поселения.

г. Фурманов                                                                                                                     28.06.2023

Место проведения: Ивановская область, г. Фурманов, ул. Социалистическая, д. 15, актовый зал администрации Фурмановского муниципального района.
Время проведения: 11:00 ч.
Время регистрации: 10:30 – 10:55.
Зарегистрировано: 28 человек, в том числе:
· 23 человека жители Фурмановского муниципального района
· 3 человека члены Оргкомитета подготовки и проведения публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения Фурмановского городского поселения.
Ведущий публичных слушаний: Т.Н. Смирнова, председатель Оргкомитета подготовки и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту актуализации схемы теплоснабжения Фурмановского городского поселения.
Секретарь публичных слушаний: И.Н. Горелова, член Оргкомитета подготовки и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту актуализации схемы теплоснабжения Фурмановского городского поселения.
Докладчики: Л.В. Белина, заместитель главы администрации Фурмановского муниципального района.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Публичные слушания, общественные обсуждения по проекту актуализации схемы теплоснабжения Фурмановского городского поселения.

I.ВСТУПИТЕЛЬНОЕ СЛОВО: Т. Н. Смирнова, председатель Оргкомитета подготовки и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту актуализации схемы теплоснабжения Фурмановского городского поселения.
Сегодня мы проводим публичные слушания, общественные обсуждения по проекту актуализации схемы теплоснабжения Фурмановского городского поселения
Публичные слушания проводятся в соответствии со ст.22 «Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 г. № 154, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Фурмановского городского поселения, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в  Фурмановском городском поселении, утвержденным Решением Совета Фурмановского городского поселения   от 28 мая 2020 года №  26, Постановлением главы Фурмановского городского поселения от 05 июня  2023 года № 4, согласно которому, проведение публичных слушаний назначено на 28 июня 2022 года на 16:00 ч. по адресу: Ивановская область, г. Фурманов, ул. Социалистическая, д. 15, в актовом зале администрации Фурмановского муниципального района.
Для ознакомления жителей Фурмановского городского поселения материалы по данному вопросу были размещены на официальном сайте администрации Фурмановского муниципального района (www.furmanov.su) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 Местонахождение материалов по теме публичных слушаний определено по адресу: 155520, Ивановская область, г. Фурманов, ул. Социалистическая, д.15, кабинет 13 (отдел ЖКХ и благоустройства).
По данному вопросу жители Фурмановского городского поселения в период с 08.06.2023 года  по 17.06.2023 года  в письменном и электронном виде могли внести предложения, замечания и рекомендации по проекту актуализации схемы теплоснабжения Фурмановского городского поселения. На сегодняшний день предложений, замечаний и рекомендаций от жителей по данному проекту не поступило.
На собрании участников публичных слушаний присутствует   26 человек. Все участники зарегистрированы.
Оргкомитетом подготовки и проведения публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения Фурмановского городского поселения предлагается следующий порядок выступлений на публичных слушаниях:
	1. Выступление докладчика Л. В. Белиной по представлению проекта актуализации схемы теплоснабжения Фурмановского городского поселения, установить время его выступления длительностью не более 10 минут,
	2. Предоставление возможности участникам слушаний задать вопросы докладчику, установить, что время ответа на вопросы не может превышать 5 минут.
	3. Оглашение результатов публичных слушаний, общественных обсуждений.
Голосование:
 «За»                      -  26,
 «Против»             -    0,
  «Воздержались» -   0.

II.ВЫСТУПЛЕНИЕ ДОКЛАДЧИКОВ.
 ВЫСТУПИЛА: Л. В. Белина, заместитель главы администрации Фурмановского муниципального района.
Л. В. Белина сообщила, что актуализация схемы теплоснабжения Фурмановского городского поселения выполнена в соответствии со ст.22 «Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 г. № 154, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

III.  В ходе обсуждений рассматриваемого проекта от участников публичных слушаний вопросы не задавались.

Голосование по вопросу публичных слушаний, общественных обсуждений:
На голосование выносится:
1) предложение рекомендовать администрации Фурмановского муниципального района к утверждению проект актуализации схемы теплоснабжения Фурмановского городского поселения.
 «За»                       -   26,
 «Против»             -     0,
 «Воздержались»  -    0 .

VI. РЕШИЛИ:
1) считать публичные слушания, общественные обсуждения по проекту актуализации схемы теплоснабжения Фурмановского городского поселения состоявшимися;
2) проект актуализации схемы теплоснабжения Фурмановского городского поселения рекомендовать администрации Фурмановского муниципального района к утверждению;
3) опубликовать протокол и итоговый документ публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту актуализации схемы теплоснабжения Фурмановского городского поселения в "Городском вестнике" и разместить на официальном сайте Администрации Фурмановского муниципального района (www.furmanov.su) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Ведущий публичных слушаний:                                                                        Т. Н. Смирнова

Секретарь публичных слушаний:                                                                     И. Н. Горелова

Приложение
к протоколу публичных слушаний,
общественных обсуждений
от 28.06.2023 г. № 4
по проекту актуализации схемы теплоснабжения
 Фурмановского городского поселения.

Мотивированное
обоснование принятого решения по итогам публичных слушаний, общественных обсуждений

по проекту актуализации схемы теплоснабжения Фурмановского городского поселенияИнициатор проведения публичных слушаний:
Глава Фурмановского городского поселения
Наименование (краткое содержание) рассматриваемого проекта (вопроса):
Проект актуализации схемы теплоснабжения Фурмановского городского поселения
Результат публичных слушаний:
проект актуализации схемы теплоснабжения Фурмановского городского поселения не рекомендовать администрации Фурмановского муниципального района к утверждению;
Мотивированное обоснование принятого решения:

При актуализации схемы теплоснабжения Фурмановского городского поселения  вносятся сведения теплоснабжающих и теплосетевых организаций объемов отпуска тепловой энергии и потребления за 2022 год

Председательствующий:              _______________________________ Т. Н. Смирнова
                                                                                                                   (подпись)